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FINANZIERUNG – STATIONÄRE PFLEGE Havixbeck: 01.01.2023

Das Heimentgelt ist aufgeteilt in die Bestandteile

a) Pflegebedingte Aufwendungen, b) Umlagebetrag nach der Altenpflegeausbildungs-

ausgleichsverordnung (AltPflAusglVO im Sinne von § 82 a Abs. 3 SGB XI), c) Unterkunft, 

d) Verpflegung und e) Investitionskosten
Pflegebedingter Aufwand (a), der Umlagebetrag AltPflAusglVO (b) sowie Unterkunft (c),

Verpflegung (d) und der Investitionskosten (e) erfolgt als Monatswert (30,42 Tage).

Lediglich im Einzugs- bzw. Auszugsmonat erfolgt die Berechnung kalendertäglich. Die

Investitionskosten betragen kalendertäglich 20,81 € im DZ und 23,56 € im EZ.

Grad II Grad III Grad IV Grad V

a) Pflegebedingte Aufwendungen (tägl.) 61,29 € 77,47 € 94,33 € 101,89 €

b) Ausbildungsumlage n. § 28 Abs. 2 PflBG 5,25 € 5,25 € 5,25 € 5,25 €

c) Unterkunft (tägl.) 20,24 € 20,24 € 20,24 € 20,24 €

d) Verpflegung (tägl.) 15,58 € 15,58 € 15,58 € 15,58 €

Tagesgesamtsatz 102,36 € 118,54 € 135,40 € 142,96 €

Monatsbetrag für 30,42 Tage 3.113,79 € 3.605,99 € 4.118,87 € 4.348,84 €

e) Investitionskosten (Monatswert) 716,70 € 716,70 € 716,70 € 716,70 €

GESAMT 3.830,49 € 4.322,69 € 4.835,57 € 5.065,54 €

abzgl. Leistungen der Pflegekasse -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €

SUMME 3.060,49 € 3.060,69 € 3.060,57 € 3.060,54 €

abzgl. Pflegewohngeld -716,70 -716,70 -716,70 -716,70

2.343,79 € 2.343,99 € 2.343,87 € 2.343,84 €

Sie zahlen immer (monatlich):

für pflegebedingte Kosten (inkl Ausbildungsumlagen): 1.192,00 €

für Unterkunft: 615,70 €

für Verpflegung: 473,94 €

für Investitionskosten: 716,70 €

SUMME: 2.998,34 €

Wenn die Voraussetzungen für Pflegewohngeld bestehen, zahlen Sie: 2.281,64 €

Bitte beachten: Ab dem 13. Monat sinken die Kosten (siehe Folgeseite!)

Hilfe zur Pflege:

Schonbetrag von EUR 10.000,00 bei Einzelpersonen und EUR 20.000,00 bei Ehepaaren

Pflegewohngeld:

Vermögensfreigrenze von EUR 10.000,00 bei Einzelpersonen sowie EUR 15.000,00 bei Ehepaaren

-Kreisverwaltung Coesfeld-Telefon Nr. 02541/18-5510 bis 18-5515



Senioren- und Seniorenpflegeheim

Marienstift Droste zu Hülshoff gGmbH

Die Pflegekasse zahlt ab dem 01.01.2022 einen s.g. Leistungsbetrag nach §43c SGB XI

Gilt ab dem 13. Monat:

Sie zahlen immer (monatlich):

für pflegebedingte Kosten (inkl Ausbildungsumlagen): 941,00 €

für Unterkunft: 615,70 €

für Verpflegung: 473,94 €

für Investitionskosten: 716,70 €

SUMME: 2.747,34 €

Wenn die Voraussetzungen für Pflegewohngeld bestehen, zahlen Sie: 2.030,64 €

Gilt ab dem 25. Monat:

Sie zahlen immer (monatlich):

für pflegebedingte Kosten (inkl Ausbildungsumlagen): 690,00 €

für Unterkunft: 615,70 €

für Verpflegung: 473,94 €

für Investitionskosten: 716,70 €

SUMME: 2.496,34 €

Wenn die Voraussetzungen für Pflegewohngeld bestehen, zahlen Sie: 1.779,64 €

Gilt ab dem 37. Monat:

Sie zahlen immer (monatlich):

für pflegebedingte Kosten (inkl Ausbildungsumlagen): 377,00 €

für Unterkunft: 615,70 €

für Verpflegung: 473,94 €

für Investitionskosten: 716,70 €

SUMME: 2.183,34 €

Wenn die Voraussetzungen für Pflegewohngeld bestehen, zahlen Sie: 1.466,64 €


